



31 Baza Lotnictwa Taktycznego

Poznań, dnia 7.08.2019r.

WYKONAWCY

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SIWZ

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

OBSŁUGĘ KOTŁOWNI OPALANEJ PALIWEM STAŁYM

nr sprawy ZP 38/V/19

W dniu 01.08.2019r. wpłynęły zapytania do treści SIWZ, na które Zamawiający udziela odpowiedzi, zgodnie z art. 38 ust. 2 oraz zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ

Pytanie 1 : Czy Zamawiający dopuszcza aby wśród os. Zatrudnionych do obsługi byli obcokrajowcy (Ukraina, Kazachstan) z uwagi na warunki panujące na dzień dzisiejszy rynku pracy? Czy procedura wydania zezwolenia na wstęp na teren obiektu w ramach realizacji umowy jest taka sama jak przy wydaniu zezwolenia dla obywateli RP? Jeżeli inna to proszę o podanie szczegółowych instrukcji postępowania oraz granicznych terminów aby możliwe było sfinalizowanie procedury przed przystąpieniem do realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że decyzje o wejściu cudzoziemców na tereny kompleksów wojskowych podejmowane są przez jednostkę zewnętrzną – Dowództwo Generalne Rodzaju Sił Zbrojnych po zasięgnięciu opinii Służby Kontrwywiadu Wojskowego (obowiązuje pisemne pozwolenie wydane zgodnie z Decyzją nr 19/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 24.01.2017r., w której zostały określone procedury).

Pytanie 2 : Decyzję o rozpoczęciu i zakończeniu sezonu grzewczego podejmuje Dowódca 31 BLT, proszę o podanie czasu reakcji na powyższą informację biorąc pod uwagę fakt, iż Zamawiający wymaga zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę gdzie okres wypowiedzenia wynosi min. 2 tyg. Zwracamy się o wprowadzenie do umowy zapisu „czas reakcji na zakończenia sezonu od momentu powzięcia informacji przez Wykonawcę to 14 dni” lub zniesienia wymogu zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę. W innym przypadku Wykonawca jest zobowiązany płacić wynagrodzenie pracownikom również za okres wypowiedzenia umowy i w tym czasie Zamawiający zobowiązany jest również płacić Wykonawcy za gotowość świadczenia usługi.

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż § 2 ust. 1 projektu umowy przyjmuje brzmienie :

„Przewidywany termin realizacji umowy:

Zadanie nr 1 - Poznań, ul. Promienista od godz. 0⁰⁰ dnia 01.10.2019r. do godz. 24⁰⁰ dnia 30.04.2020r.

Zadanie nr 2 – Poznań – Babki od godz. 0⁰⁰ dnia 01.10.2019r. do godz. 24⁰⁰ dnia 30.04.2020r.

Zadanie nr 3 – Poznań – Kiekrz od godz. 0⁰⁰ dnia 01.10.2019r. do godz. 24⁰⁰ dnia 30.09.2020r.

Rozpoczęcie i zakończenie sezonu grzewczego nastąpi pisemnie na polecenie Szefa Infrastruktury 31 BLT i jest uzależnione od wymogów zawartych w: „Przepisach o gospodarce paliwami stałymi w wojsku” oraz od rozkazu Dowódcy (dotyczy zadań 1, 2) - fakt ten ze strony Zamawiającego nie podlega aneksowaniu. Czas reakcji na zakończenie sezonu grzewczego od momentu powzięcia informacji przez Wykonawcę: telefonicznie - nr, e-mailowo :, to 14 dni.”

Pytanie 3 : Wg zapisów w SIWZ Zamawiający wymaga aby palacze byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę, Zamawiający wymaga także aby co najmniej 1 osoba na zmianie była palaczem (UPRAWNIENIA E II pkt 1,2,10) a osób na zmianie było co najmniej 2. Z tego zapisu wynika iż na każdej zmianie ma być 1 palacz oraz 1 pomocnik palacza. Czy pomocnik palacza także ma posiadać umowę o pracę?

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w SIWZ i projekcie umowy, wymaga zatrudnienia, przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, na podstawie umowy o pracę, osoby wykonujące czynności obsługi kotłowni (palacze), za wyjątkiem osób sprawujących samodzielne funkcje kierownicze, zgodnie z art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeksu pracy (Dz.U. z 2018r. poz. 108 z późn. zm.). W związku z powyższym należy uznać, iż pomocnik palacza wykonuje czynności obsługi kotłowni i musi być zatrudniony na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 4 : W zał. 4 do SIWZ § 5pkt 1 , b) zapisy w tym punkcie są zbyt ogólne, mało precyzyjne. Przypadek zastosowania kar umownych powinien być opisany jednoznacznie i wyczerpująco, w taki sposób aby wykonawca był w stanie skalkulować ryzyko wykonania przedmiotu zamówienia, a z drugiej strony nie pozostawiał przestrzeni na nadinterpretację dla przedstawicieli Zamawiającego. Wnosimy o zmianę punktu, stworzenie katalogu kar i doprecyzowanie przypadków w których można naliczyć karę umowną.

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że umowa powinna być realizowana zgodnie z zapisami w niej zawartymi, zaś kary umowne, o których mowa w §5 ust.1 lit.b, będą naliczane wtedy, kiedy umowa realizowana będzie nienależycie lub niezgodnie z warunkami umowy.

Pytanie 5 : Dlaczego zamawiający wymaga 4 x uprawnienia kat. II Ż (dla zadania 2,3) – skoro obsługa urządzeń do transportu nie odbywa się na każdej zmianie. Wnosimy o zmianę w taki sposób aby Wyk. Dysponował osobami z odpowiednimi uprawnieniami do transportu w ilości wystarczającej, zapewniającej bezpieczne wykonanie pracy (tak jak to było w poprzednich latach).

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że nie zmienia wymagań dot. pracowników z uprawnieniami kat. II Ż – żurawie przenośne

Termin składania ofert i otwarcia ofert pozostaje bez zmian :

składanie ofert. 02.09.2019r. godzina 11:00

otwarcie ofert: 02.09.2019r. godzina 11:05

DOWÓDCA

w z plk mgr inż. Radosław ŚNIEGÓŁA